



UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD
CENTRALE UNICA DI COMMITENZA PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, BENI E SERVIZI

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA PER L'APPALTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DELL'AMPLIAMENTO DEI LABORATORI SCOLASTICI POLIVALENTI E.P.T. II LOTTO NEL POLO SCOLASTICO DI VIA 29 MAGGIO A MIRANDOLA (MO).

CUP I89H17000010004 - Codice gara: 7631580

Risposta prot. 49933 del 23.12.2019

al quesito prot. 49396 del 20.12.2019

Quesito:

Buongiorno,

in riferimento alla procedura in oggetto chiediamo:

-cig di riferimento della gara

-è obbligo effettuare sopralluogo, la stazione appaltante rilascia attestazione?

Necessitiamo di chiarimenti in quanto abbiamo riscontrato che i prezzi non sono corretti inoltre le quantità nel computo metrico sono inferiori rispetto a quanto previsto sui disegni;

Riepilogo del capitolo 02-IMPIANTI TERMOMECCANICI

totale 83.828,01 euro

sommando i 53.941,71+27.189,83 si ottengo l'importo come da lettera di invito: 81.131,54 euro (importo compreso degli o.s.)

Alleghiamo anche il riepilogo complessivo:

2.708,64 euro (importo senza o.s.)

81.119,37 euro (importo senza o.s.)

Che sia di competenza della categoria OS28 solamente la voce sopra evidenziata?

L'impianto antincendio forse rientra nella categoria OG1?

La differenza tra gli 81.131,54 ed 81.119,37 sono gli oneri della sicurezza?

In attesa ringraziamo e porgiamo cordiali saluti.

Risposta:

Relativamente al primo ed al secondo quesito si rimanda alle risposte già pubblicate

Interpellato il progettista, si riportano le risposte:

- relativamente al terzo quesito, questo risulta generico e non circostanziato e non provato

- per quanto riguarda gli impianti termomeccanici, il valore degli impianti di riscaldamento/raffrescamento e ricambi d'aria è stato allocato nella categoria specifica OS28, mentre l'impianto idrico antincendio di importo di € 2.696,47 è rimasto/assorbito nella categoria generale OG1.

La loro somma di € 83.828,01 è corretta e trova riscontro dei valori parziali e complessivi nel CME, sezione specifica degli impianti termo meccanici. Anche il CSA riporta questi valori corretti. Nel riepilogo del CME (base programma edile) i 2 valori parziale riportati (€ 12,71) sono affetti da arrotondamenti che però non alterano l'importo complessivo dell'ammontare degli impianti termo-meccanici pari, anche in questo caso di € 83.828,01.

Sede legale dell'Unione:

Viale Rimembranze 19 - 41036 Medolla Tel. 0535-53811 Fax 0535-53809 www.unioneareanord.mo.it

Sede operativa della C.U.C.

via G.Giolitti, 22 – 41037 Mirandola tel. 0535-29511 www.comune.mirandola.mo.it contratti@comune.mirandola.mo.it